2019年２月 12日

各 位
会 社 名 三 菱 マ テ リ ア ル 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長  小 野  直 樹

（ コ ー ド 番 号  5 7 1 1  東 証 第 1 部 ）

問 合 せ 先 総務部広報室長 鈴木 信行

（ 電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 2 - 5 2 0 6 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2018 年 11 月６日に公表いたしました業績予想値を下記のとおり修

正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2019 年３月期通期（2018年４月１日～2019年３月 31日）の連結業績予想数値の修正

 連 結 売 上 高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に帰属

す る 当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

1,660,000

百万円

53,000

百万円

64,000

百万円

25,000

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 1,650,000 42,000 52,000 10,000

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） △10,000 △11,000 △12,000 △15,000

増  減  率 （  ％  ） △0.6 △20.8 △18.8 △60.0

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 1 8 年３月期通期）
1,599,533 72,819 79,621 34,595

２．修正の理由

 2019 年３月期通期の業績予想につきましては、金属事業においてインドネシア・カパー・スメル

ティング社の炉修後の操業再開が遅延したこと等により販売が減少したことに加え、高機能製品の販

売が計画を下回る見通しとなったことから、営業利益及び経常利益が前回予想に比べて減少する見込

みであります。また、減損損失等の増加により、当期純利益についても前回予想に比べて減少する見

込みであります。

（注）上記の予想につきましては、発表日現在において想定できる経済情勢、市場動向等を前提として作成

したものであり、今後の様々な要因等により、予想と異なる結果となる可能性があります。

以 上

	2019年３月期第３四半期業績予想修正開示素案　開示様式（東証）v2 修正履歴なし